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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 

број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 

број 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на проектна програма за 

изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за корекција на 

границите на градежната парцела 1.28 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет 

Спортски терени (Одлука бр. 07-3225/5 од 23.12.2008 год.), на КП 9249/2 и КП 

9245/14, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров, Скопје, БИЛД 

УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на проектна програма за изработка на Урбанистички проект со 

план за парцелација за корекција на границите на градежната парцела 1.28 од ДУП 

Крајбрежен појас, локалитет Спортски терени (Одлука бр. 07-3225/5 од 23.12.2008 

год.), на КП 9249/2 и КП 9245/14, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, Општина Ѓорче 

Петров, Скопје, со технички број 0801-295/22, како планер се назначува: 

 

 Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070, планер потписник 

 Кристина Јовковска Коваленска, д.и.а. овластување бр.0.0416, планер 

 

Планерите се должни планската програма да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21 и 104/22),  

како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 
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1. Опис и образложение за парцелацијата 

 
Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за корекција на границите на 

градежната парцела 1.28 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет Спортски терени (Одлука бр. 
07-3225/5 од 23.12.2008 год.), на КП 9249/2 и КП 9245/14, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, 
Општина Ѓорче Петров, Скопје се формира една градежна парцела во Детален урбанистички 
план крајбрежен појас локалитет спортски терени, Општина Ѓорче Петров (Одлука бр.07-
3224/5 од 23.12.20008), за која се предвидуваат следните урбанистички параметри: 
 

 
 

Со планот за парцелација се врши корекција на границата на градежната парцела 
1.28 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет Спортски терени, Општина Ѓорче Петров, Скопје 
(Одлука бр. 07-3224/5 од 23.12.2008 год.), на начин со кој ново оформената градежна 
парцела е со структура на сопственост која обезбедува нејзина реализација, а во согласност 
со Член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22).  

По корекцијата, градежната парцела 1.28 ја зафаќа единствено КП 9249/2, а КП 
9245/14 се иззема од истата и се планира како земјиште за општа употреба - дел од 
тротоарот на станбената улица „Новопроектирана 5“. 

Градежната парцела 1.28 ќе ја задржи намената зададена со важечкиот ДУП: „А2 – 
Згради за домување“, без да се надминуваат зададените нумерички параметри од планот. 

Намената на градежната парцела е преземена од Детален урбанистички план 
Крајбрежен појас, локалитет Спортски терени, Општина Ѓорче Петров (Одлука бр.07-3224/5 
од 23.12.2008) и истата е одредена како: 

 
- А2 – Домување во згради  
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1.28 А2– Домување во згради Б1 до 25% П+3+Пк 13,20 618м² 235м² 1320м² 2,14 37,98%

Новопроектир

ана улица 5 и 

Новопроектир

ана улица 6

*

17м²

Вкупно: - - 635м² 235м² 1320м² 2,14 37,98%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 1.28 ОД ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ 

(ОДЛУКА БР. 07-3224/5 ОД 23.12.2008 ГОД.), НА КП 9249/2 И КП 9245/14, КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6 - ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Е1.1 Пешачки простори, улици и патеки

* Паркирањето ќе се обезбеди во рамките на сопствената парцела согласно Извод од ДУП број 824/2022
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плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

нови објекти

објект во градба - приземна плоча

асфалтен пат

тротоар

метална ограда на бетонски ѕид
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

КРИСТИНА ЈОВКОВСКА КОВАЛЕНСКА, дипл.арх. овл.

бр. 0.0416

ЛОКАЦИЈА:

ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ

, КО ЃОРЧЕ

ПЕТРОВ 6 ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА СЕ ИЗДАВА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ

НАРАЧАТЕЛИ:

СЕФЕРИ АЛИЛ

ДТПУ АМБИЕНТ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ДООЕЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦИТЕ НА 

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

СПОРТСКИ ТЕРЕНИ (ОДЛУКА БР. 07-3224/5 ОД 23.12.2008 год.)
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-295/22

ОД ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.28 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА КОРЕКЦИЈА

НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.28 ОД ДУП КРАЈБРЕЖЕН

ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ (ОДЛУКА БР. 07-3224/5 ОД

23.12.2008 год.), НА КП 9249/2  И КП 9245/14, КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6 ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

НА КП 9249/2 И КП 9245/14,

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    П = 635м

2

M  1:500

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГЛ

ЛГП

РЛ

1.28 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=13,50 m
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

П+3+Пк
МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА - КОЛСКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА - ПЕШАЧКИ

ВЛЕЗОВИ:

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

А -  ДОМУВАЊЕ

A2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ 

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО ОПФАТ

ИНТЕРЕН СООБРАЌАЈ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА) 

 ЗЕЛЕНИЛО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

1

НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА 5 и 6

СПОРЕД ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ, 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
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Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

нови објекти

објект во градба - приземна плоча
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тротоар
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рампа

станбен објект

С7‰

N
 
4

7
‰

N

N

W

 

8

0

‰

N

W

 

1

2

0

‰

W

N

W

 
1

1

2

‰

W 180‰

W

S

W

 
1

2

3

‰

S

W

 

2

8

‰

S

S

W

 

1

5

‰

S
 
2

1
‰

N

N

E

 
1

8

‰

N

E

 

1

3

‰

E

N

E

 

1

9

‰

E 41‰

E

S

E

 
8

4

‰

S

E

 

6

2

‰

S

S

E

 

3

0

‰

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

КРИСТИНА ЈОВКОВСКА КОВАЛЕНСКА, дипл.арх. овл.

бр. 0.0416

ЛОКАЦИЈА:

ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ

, КО ЃОРЧЕ

ПЕТРОВ 6 ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА СЕ ИЗДАВА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ

НАРАЧАТЕЛИ:

СЕФЕРИ АЛИЛ

ДТПУ АМБИЕНТ ЕКСПОРТ - ИМПОРТ ДООЕЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА КОРЕКЦИЈА НА ГРАНИЦИТЕ НА 

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

СПОРТСКИ ТЕРЕНИ (ОДЛУКА БР. 07-3224/5 ОД 23.12.2008 год.)
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-295/22

ОД ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.28 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА КОРЕКЦИЈА

НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.28 ОД ДУП КРАЈБРЕЖЕН

ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ (ОДЛУКА БР. 07-3224/5 ОД

23.12.2008 год.), НА КП 9249/2  И КП 9245/14, КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6 ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, СКОПЈЕ

НА КП 9249/2 И КП 9245/14,

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    П = 635м

2

M  1:500

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГЛ

ЛГП

РЛ

1.28 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=13,50 m
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

П+3+Пк
МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА - КОЛСКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА - ПЕШАЧКИ

ВЛЕЗОВИ:

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

А -  ДОМУВАЊЕ

A2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ 

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО ОПФАТ

ИНТЕРЕН СООБРАЌАЈ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА) 

 ЗЕЛЕНИЛО 

СИНТЕЗНА КАРТА

2

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ПОСТОЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

KOOРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА 5

/колски пристап до ГП 1.28

ВИСИНСКА КОТА

0,00 m

12%

НИВЕЛАЦИЈА

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

1

ПАРКИНГ 

3 ПАРКИНГ МЕСТА 

2

ПАРКИНГ 

2 ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА

НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА 6

/пешачки пристап до ГП 1.28

ПРЕСЕК 

ВИСИНСКА КОТА СПОРЕД ВАЖЕЧКИ ДУП

i=1,41%

НИВЕЛАЦИЈА СПОРЕД ВАЖЕЧКИ ДУП

L=81,02m

НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА 5 и 6

СПОРЕД ДУП КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС, ЛОКАЛИТЕТ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ, 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ПРЕСЕК 

Г- Г

+261.52

26.50

7.205.00 5.90 7.20

22.60

Д- Д

8.00

9.005.60

1.20

+259.67

+259.27

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 

ПОСТОЈНА ФЕК. КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 

ПОСТОЈНА АТМ. КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 

10.00

5.502.25
2.25

ПРЕСЕК 

А-А

10.75

5.50
3.00

ПРЕСЕК 

Б-Б

10.50

6.00
2.25 2.25

ПРЕСЕК 

В-В

2.25


		2022-10-14T10:42:53+0200
	Kristina Jovkovska-Kovalenska


		2022-10-14T10:44:20+0200
	Bojan Mulichkovski


		2022-10-14T13:56:45+0200
	Milena Shundovska Cheteleva


		2022-10-14T13:57:05+0200
	JORGO SHUNDOVSKI




